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BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động tháng 9 và phương hướng thực hiện nhiệm vụ tháng 10/2025 

của Trung tâm VH-TT-DL&TT 

 

Thực hiện chương trình công tác trọng tâm năm 2025. Trung tâm Văn hóa - Thể 

thao - Du lịch và Truyền thông xã đã tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ 

của xã và công tác chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ trong tháng 9/2025 đạt kết 

quả như sau:  

I. Kết quả thực hiện 

1. Công tác tham mưu: Tham mưu UBND xã ban hành Giấy mời dự chương 

trình Văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng tám (19/8/1945-

19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025); Công văn huy động lực lượng tham gia dự cổ vũ Chương trình 

Văn nghệ; Tờ trình Thường trực xin ý kiến về Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể 

thao xã Đăk Pék lần thứ I năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng 

Ngãi lần thứ I năm 2026. Tham mưu UBND xã tổ chức thành công chương trình văn 

nghệ chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và 80 năm ngày quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) hướng tới chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng 

Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

2. Công tác chỉ đạo, điều hành 

- Chủ động bám sát các văn bản chỉ đạo của cấp trên, của Thường trực Đảng ủy, 

HĐND-UBND xã, Ban Xây dựng Đảng kịp thời triển khai thực hiện lĩnh vực Văn hoá, 

Thể thao, Du lịch và Truyền thông theo chức năng nhiệm vụ đạt kết quả.  

- Thường xuyên quán triệt, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước đến đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động 

trong đơn vị. Cử cán bộ, viên chức tham gia các lớp tập huấn1, quán triệt CBVC tham 

gia các cuộc thi2. Tham gia đầy đủ Hội nghị học tập, quán triệt, triển khai thực hiện 

các văn bản của Đảng các cấp. 

- Lãnh đạo Trung tâm tham gia đầy đủ các cuộc họp với tư cách là thành viên 

theo đúng thành phần mời. 

                                           
1 Tham gia lớp tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo AI. 
2 100% CBVC tham gia cuộc thi tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 



- Thực hiện việc phân công lịch trực nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 đảm bảo đúng quy 

định.  

- Công tác cán bộ: Dự Hội nghị công bố quyết định về việc bổ nhiệm viên chức 

quản lý đối với bà Lê Thị Hà - giữ chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm VHTTDL&TT 

xã Đăk Pék.    

- Ban hành các văn bản theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị trên cơ sở các văn 

bản chỉ đạo của HĐND-UBND xã và các nội dung của các cơ quan, ban ngành trên địa 

bàn xã yêu cầu, trong tháng Trung tâm ban hành: 11 công văn, 06 báo cáo, 01 quyết 

định, 02 thông báo, 01 giấy mời, cụ thể3.  

3. Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn: 

Trong tháng đơn vị đã lãnh đạo, chỉ đạo các bộ phận chuyên mô làm tốt các 

nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra, cụ thể: 

- Công tác văn hóa, văn nghệ: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các thôn trên 

địa bàn xã đăng ký, tổng hợp, tập luyện và biểu diễn 14 tiết muc văn nghệ chào mừng 

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 -19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). Phối hợp 

với Câu lạc bộ Đăk Dung tổ chức tập luyện cho ngày hội văn nghệ các Câu lạc bộ Liên 

thế hệ tự giúp nhau cấp tỉnh khu vực tây Quảng Ngãi năm 2025 (thời gian tham gia 

ngày 22-23/9/2025). 

- Công tác Truyền thông - Thông tin: Thường xuyên tuyên truyền, phản ánh 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương; tuyên truyền, phổ biến 

các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh của 

                                           
3 Về việc đăng kí tham gia tập huấn kỹ năng phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí năm 2025 tại 40 xã, phường 

phía Tây Quảng Ngãi; CV góp ý kiến dự thảo Nghị quyết Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi của Hội đồng nhân dân tỉnh; V/v tham gia góp ý kiến dự thảo Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục 

thể thao xã Đăk Pék lần thứ I năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026; V/v 

góp ý các dự thảo Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh; Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh trên địa bàn xã Đăk Pék; Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên 

địa bàn xã Đăk Pék; V/v giới thiệu nhân sự tham gia Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm 

nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Đăk Pék, giai đoạn 2022-2025; V/v góp 

ý dự thảo Kế hoạch truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính năm 2025 trên 

địa bàn xã; V/v góp ý dự thảo Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025-

2030; Về việc đăng ký danh sách cán bộ tham gia lớp tập huấn hướng dẫn tập luyện, thi đấu môn Pickleball tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025;  Công văn về việc góp ý dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều của Luật Tư pháp người chưa thành niên; V/v góp ý kiến Dự thảo Quyết định về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phong 

trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" xã Đăk Pék năm 2025; V/v góp ý dự thảo Quy chế phối hợp giữa 

Bộ VHTTDL và UBND tỉnh Quảng Ngãi trong công tác chỉ đạo huy động đồng bào các dân tộc về tổ chức hoạt động 

hằng ngày tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam; Báo cáo công tác Bàn giao Ngục Đăk Glei cho UBND xã 

Xốp( mới); Kết quả hoạt động tuần 34 của Trung tâm VH-TT-DL&TT xã Đăk Pék; Báo cáo kết quả hoạt động tuần 35 

của Trung tâm VHTTDL&TT xã; Báo cáo công tác tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi 

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Báo cáo kết quả hoạt động tuần 36 của Trung tâm VHTTDL&TT xã; Báo cáo kết quả 

hoạt động tuần 37 của Trung tâm VHTTDL&TT xã; Ban hành Quy chế làm việc của Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du 

lịch và Truyền thông xã Đăk Pék; Dự tổng duyệt chương trình Văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

Lịch trực nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9/2025 của Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã; Thông báo 

giới thiệu chức danh, chữ ký Phó giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã Đăk Pék. 



địa phương; phổ biến kiến thức khoa học, kỹ thuật, phản ánh gương người tốt, việc tốt, 

điển hình tiên tiến trên các mặt của đời sống xã hội. Thực hiện nhiệm vụ đưa tin bài 

thường xuyên, thực hiện 218 tin, bài, trong đó có: 205 tin bài, 07 nghị quyết, 03 thông 

báo, 02 hướng dẫn, 01 chỉ thị, cụ thể4. Xây dựng 11 chương trình phát thanh,  

                                           
4 Đăk Pék: Sôi nổi hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” năm 2025; Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Quốc khánh 2/9; 

Đăk Pék đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-2030); Đăk Pék tăng cường 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Lễ Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm đưa học sinh đến trường; Tổ chức chu đáo, 

an toàn các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9; Đăk Pék triển khai công tác phòng, chống tham 

nhũng, lãng phí, tiêu cực năm 2025; Đăk Pék đoàn kết, đổi mới, phát triển nhiệm kỳ 2025 - 2030; Đăk Pék phát động 

Phong trào “Bình dân học vụ số” năm 2025; Sôi Nổi Hành Trình “Tôi Yêu Tổ Quốc Tôi” Chặng 3 Năm 2025; Hội nghị 

bồi dưỡng, tập huấn, lý luận chính trị hè cho viên chức quản lý và đội ngũ giáo viên, nhân viên các đơn vị trường học 

trên địa bàn xã Đăk Pék; Đăk Pék triển khai thực hiện Chỉ thị 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về bảo vệ môi trường 

trong thời kỳ mới; Hướng dẫn tra cứu điểm chuẩn và kết quả tuyển sinh năm 2025; Khai giảng lớp bồi dưỡng chuyên đề 

Lịch sử Đảng “Đảng ta thật là vĩ đại”; Triển khai khẩn trương các biện pháp phòng chống bão số 5; Đăk Pék: Triển khai 

thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới; Đăk Pék: Tập trung triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tại thôn 

Dên Prông; Xã Đăk Pék: bảo đảm tốt việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính; Xã Đăk Pék: Phấn đấu dạy tốt 

- học tốt năm học 2025 – 2026; Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I; Xã Đăk Pék chuẩn bị đón, tiếp và 

làm việc với Đoàn công tác của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Xã đăk pék: tập trung đẩy nhanh tiến 

độ các dự án đầu tư xây dựng cơ bản; Xã đăk pék đẩy mạnh phát triển văn hóa – thể thao, gắn kết cộng đồng; Bảo vệ trẻ 

em trên không gian mạng: Trách nhiệm chung của toàn xã hội; Đăk Pék chuẩn bị tổ chức Tết Trung thu năm 2025 cho 

thiếu nhi; Đăk Pék rộn ràng chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 

02/9: Đăk Pék phát huy truyền thống cách mạng, vững bước đi lên; Đăk Pék: Tăng cường xây dựng Đảng và hệ thống 

chính trị vững mạnh; Phó Bí thư Tỉnh ủy Nguyễn Đức Tuy làm việc với Đảng ủy xã Đăk Pék; 80 năm Quốc khánh 2/9: 

Hành trình độc lập, tự do và hạnh phúc; Đăk Pék: Vùng đất hội tụ tiềm năng, khát vọng vươn lên, Trẻ em và Internet: 

Làm gì để an toàn?; Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về các Nghị quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên 

Internet, lần thứ nhất; Đăk Pék: Hội nghị công bố và trao Quyết định của Ban Thường vụ Đảng ủy về công tác cán bộ; 

Tình hình sản xuất nông nghiệp và công tác pgòng chống dịch bệnh trên địa bàn xã Đăk Pék được kiểm soát ổn định; 

Đăk Pék: Rực rỡ cờ hoa chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Đọc sách để nhận thức, đổi mới 

và sáng tạo; Phát huy đoàn kết, xây dựng thôn Đăk Rang phát triển toàn diện; Phòng Giao dịch NHCSXH Đăk Glei: 

Nâng cao hiệu quả hoạt động giao dịch xã; Bế giảng lớp bồi dưỡng chuyên đề Lịch sử Đảng “Đảng ta thật là vĩ đại”; Đăk 

Pék: Tri ân Người có công và tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc 

khánh 2/9; 09 đảng viên Đăk Pék vinh dự nhận Huy hiệu Đảng dịp Quốc khánh 2/9; Đảng bộ xã Đăk Pék tổ chức Lễ trao 

huy hiệu Đảng đợt 2/9; Tình hình sản xuất nông nghiệp trên điah bàn xã ; Đồng chí Nguyễn Thị Thương – Phó Bí thư 

Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã thăm, tặng quà các thương binh nhân dịp 2/9; Nâng cao hiệu quả cải cách hành chính ở cấp 

xã; Sôi nổi Ngày tựu trường trên địa bàn xã Đăk Pék; Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã làm việc với 

Ban Chỉ huy Quân sự xã Đăk Pék; Hội nghị công bố Quyết định bổ nhiệm đối với công chức lãnh đạo quản lý và Quyết 

định nghỉ thôi việc trên địa bàn xã Đăk Pék; Xã Đăk Pék: Đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ văn hóa – xã hội năm 2025; 

Đồng chí Lê Viết Nam – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã thăm Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân A Xâu và các 

lão thành cách mạng trên địa bàn; Lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ nhân kỉ niệm 2/9; Chương trình văn nghệ chào mừng kỷ 

niệm 80 năm cách mạng tháng tám và quốc khánh 2/9; Sôi nổi Chương trình Giao lưu Đồng diễn Dân vũ tại xã Đăk Pék; 

Hoà bình - Độc lập - Tự do: Giá trị bất diệt của dân tộc Việt Nam; Nghị quyết của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo 

dục và đào tạo; Đăk Pék: Người dân phấn khởi nhận quà mừng Quốc khánh 2/9; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 

Quảng Ngãi kiểm tra công tác tặng quà cho Nhân dân tại xã Đăk Pék nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

và Quốc khánh 2/9; Đăk Pék: Đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9; Đăk Pék: Kịp thời tặng quà 

cho Nhân dân nhân dịp 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Đăk Pék: Phát động Cuộc thi trực tuyến tìm 

hiểu Nghị quyết của Đảng lần thứ I; Đăk Pék: Lễ chào cờ và sinh hoạt chính trị dưới cờ tháng 9/2025; Diễn văn của Tổng 

Bí thư Tô Lâm tại Lễ kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam; Đăk Pék: Đảm bảo an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9; UBND XÃ SAU SÁP NHẬP: 

CƠ SỞ VẬT CHẤT CƠ BẢN ỔN ĐỊNH, ĐÁP ỨNG YÊU CẦU PHỤC VỤ NHÂN DÂN; Ngành Giáo dục xã Đăk Pék: 

Không ngừng đổi mới, nâng cao chất lượng; Đăk Pék công bố đường dây nóng tiếp nhận thông tin về ô nhiễm môi trường; 

Đăk Pék: Phát động tham gia cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến; KHUNG KẾ HOẠCH THỜI GIAN NĂM HỌC 

2025 – 2026; Đăk Pék: Treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Đồng 

chí Nguyễn Văn Tam – Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã kiểm tra công tác chuẩn bị năm học mới; Khai giảng năm 

học mới: Tinh gọn nghi lễ, hướng tới thực chất; Đăk Pék chú trọng công tác giải quyết việc làm cho người lao động; Bí 

thư Đảng ủy xã kiểm tra công tác chuẩn bị năm học mới 2025-2026 tại các trường học trên địa bàn; Trên 4.500 học sinh 



- Công tác tuyên truyền cổ động trực quan: Tổ chức kiểm tra rà soát các cụm 

băng rôn, pano hết thời gian quy đinh, thay mới, lắp đặt các cụm pano nhỏ, lớn phục 

vụ lễ 2/9; In thay mới băng rôn khẩu hiệu, pano tấm lớn, tấm nhỏ, cắm cờ Hồng kỳ 

trước cổng Đảng ủy, HĐND-UBND xã và 03 điểm cầu xã Đăk Pék, treo cờ Đảng, cờ 

Tổ Quốc tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 tại 

                                           
ở Đăk Pék nô nức khai giảng năm học mới 2025 – 2026; Đăk Pék: Kinh tế - xã hội duy trì ổn định, nhiều chỉ tiêu đạt và 

vượt kế hoạch; Đăk Pék: Phân công phụ trách tài khoản quản trị Hệ thống cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức; 

Quy định mới về chữ ký số; Tưng bừng khai giảng năm học 2025 – 2026 tại Trường THCS xã Đăk Pék; Lễ công bố 

Quyết định bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Trường THCS xã Đăk Pék; Kỷ niệm 80 năm ngành giáo dục gắn với khai giảng 

năm học mới 2025 – 2026; Xã Đăk Pék: Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong 

tình hình mới; Phát biểu của Tổng Bí thư Tô Lâm tại Lễ kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành Giáo dục và khai giảng năm 

học 2025 – 2026; Đồng chí Nguyễn Thị Thương - Phó Bí thư Đảng ủy, chủ tịch UBND xã Đăk Pék dự Lễ khai giảng tại 

Trường TH-THCS Lý Tự Trọng; Lễ công bố Quyết định bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Trường THCS xã Đăk Pék; Đồng 

chí Lê Viết Nam – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã dự lễ khai giảng tại trường THCS Chu Văn An; Trường PTDTNT 

THPT Đăk Glei khai giảng năm học 2025-2026; Đăk Pék: Rực rỡ sắc cờ chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ I; Đăk Pék: Đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Khai 

giảng Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng cho cán bộ lãnh đạo, quản lý xã, phường, đặc khu; Đăk Pék: Rà soát, 

cập nhật dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức trên Hệ thống quản lý; Xã Đăk Pék triển khai Chiến lược quốc gia phòng 

ngừa, ứng phó với các đe dọa an ninh phi truyền thống; Đăk Pék quyết tâm hoàn thành các mục tiêu trọng tâm 4 tháng 

cuối năm 2025; Đăk Pék: Tăng cường công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng; Xã Đăk Pék tổ chức Tết Trung thu 

năm 2025 vui tươi, an toàn, ý nghĩa cho trẻ em; Sôi nổi các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Quảng Ngãi lần thứ I tại Đăk Pék; Thường trực Đảng ủy xã Đăk Pék: Chỉ đạo nhiều nhiệm vụ trọng tâm trong tuần 35; 

Cẩn trọng với bánh Trung thu, đồ chơi không rõ nguồn gốc; Đối tượng nào được miễn, giảm, hỗ trợ học phí; Thực hiện 

bình đẳng giới theo chỉ dẫn của Chủ tịch Hồ Chí Minh; Phòng tránh bệnh Thủy đậu; Sắc đỏ băng rôn, khẩu hiệu lan tỏa 

khắp Đăk Pék hướng về Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I; Giữ gìn và lan tỏa bản sắc văn hóa các dân tộc thiểu số ở 06 xã 

phía Tây Quảng Ngãi; Đăk Pék: Đẩy mạnh tuyên truyền trực quan chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 

I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Trường THCS Chu Văn An: Vững bước đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục; Lợi ích chuyển 

đổi số đến người dân; Cảnh báo thủ đoạn mạo danh cơ quan Nhà nước, công ty Luật, Văn phòng Luật sư hỗ trợ người 

dân “thu hồi tiền vốn online bị treo” trên không gian mạng; Đăk Pék tăng cường giáo dục chính trị, đẩy mạnh học tập và 

làm theo tư tưởng Hồ Chí Minh; Bệnh viêm gan B và các biện pháp phòng tránh bệnh hiệu quả; Đăk Pék:  Chuyển biến 

về nhận thức, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân; Phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm 

hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Nâng cao năng lực và hiệu quả quản lý nhà 

nước về bình đẳng giới và công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ; Các bước chuyển đổi số trong ngành Giáo dục và Đào tạo; 

Đăk Pék: Học tập Tư tưởng Hồ Chí Minh về giáo dục; Tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo cho cán bộ các đảng ủy và cơ 

quan Đảng; Đăk Pék triển khai truyền thông về kiểm soát, cải cách thủ tục hành chính năm 2025; Khai mạc Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 203;Quảng Ngãi 5 trọng tâm, 3 đột phá trở thành tỉnh kh;Vững 

tin kiến tạo tương lai; Tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo cho cán bộ các đảng ủy và cơ quan Đảng; Bế mạc Đại hội Đại 

biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 203; Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân giữ chức bí thư tỉnh ủy 

Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025 – 2030; Học tập tư tưởng HCM về giáo dục.; HCTĐ tỉnh Quảng Ngãi kêu gọi ủng hộ Cuba; 

Công an xã Đăk Pék TT trung thu an toàn là niềm vui trọn vẹn; Nâng cao cảnh giác khi hoạt động trên không gian mạng; 

Tỷ lệ hồ sơ giải quyết và trả kết quả trước hạn đạt trên 99%; Chủ tịch Hồ Chí Minh và sự nghiệp giải phóng phụ nữ; Đăk 

Pék:Triển khai Thông tư số 52/2025/TT-BNNMT ngày 25/8/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; Đăk Pék tăng 

cường tuyên truyền, quản lý việc kinh doanh và sử dụng micro không dây; Thông báo số điện thoại đường dây nóng và 

thời gian làm việc của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Đăk Pék; Trường THCS xã Đăk Pék: Đoàn kết – Nỗ lực 

– Vững bước vào năm học 2025-2026; ứng dụng mobile dành cho cán bộ, công chức tỉnh quảng ngãi; Sửa đổi Luật Quản 

lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ để đáp ứng tốt yêu cầu quản lý nhà nước và đấu tranh phòng, chống tội 

phạm; Hội nghị toàn quốc quán triệt và triển khai thực hiện 04 Nghị quyết của Bộ Chính trị; Quan điểm về bình đẳng 

giới trong xã hội hiện nay; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I thành công tốt đẹp; Đăk Pék: Phát huy 

vai trò các tổ chức chính trị - xã hội, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc; Đăk Pék triển khai đào tạo nghề cho người 

chấp hành xong án phạt tù năm 2025; Giải pháp thúc đẩy chuyển đổi số ngành nông nghiệp; Đăk Pék: Phát huy dân chủ, 

nâng cao hiệu quả giám sát và phản biện xã hội; Vai trò và lợi ích của chuyển đổi số trong hiện đại hóa nền hành chính 

công; Đăk Pék: Tình hình kinh tế - xã hội tháng 8 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2025; Phiên họp thường kỳ đánh 

giá kết quả 8 tháng, triển khai nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới. 



Trung tâm xã. Thực hiện xe loa tuyên truyền 04 buổi. Tổ chức in, treo pano, apphic, 

băng rôn tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 9/20255. 

- Phối hợp với các cơ quan, ban ngành thực hiện việc dọn vệ sinh, trang trí maket 

phục vụ các buổi hội nghị diễn ra tại Hội trường 16/56.  

- Chỉ đạo thực hiện việc trực, bảo vệ, tiếp đón 261 lượt khách đến tham quan tại 

khu di tích lịch sử Ngục Đăk Glei. 

II. Một số khó khăn 

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã Đăk Pék được 

giao quản lý và sử dụng xe tuyên truyền lưu động, hiện tại ông A Kim chấm dứt hợp 

đồng kể từ ngày 12/8/2025 đơn vị thiếu 01 hợp đồng lái xe tuyên truyền lưu động nên 

khó khăn trong công tác tuyên truyền lưu động bằng xe ô tô. 

2. Công tác bàn giao Ngục Đăk Glei: Hồ sơ gốc về Di tích Ngục, hồ sơ cắm 

mốc, khoanh vùng khu di tích không có nên gặp khó khăn trong công tác bàn giao.  

III. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 10 năm 2025 

1. Tiếp tục triển khai các nội dung theo chương trình công tác của Đảng ủy, 

HĐND, nhiệm vụ trọng tâm của UBND xã thực hiện nhiệm vụ trên lĩnh vực Văn hóa, 

Thể thao, Du lịch và Truyền thông gắn với các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị trong 

tháng 10/2025. 

2. Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương và các cá nhân có liên 

quan chuẩn bị hồ sơ phục vụ công tác bàn giao khu Di tích lịch sử Ngục Đăk Glei.  

3. Tham mưu UBND xã tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Đăk Pék lần thứ I 

năm 2025, thời gian khai mạc vào ngày 21 tháng 10 năm 2025. 

4. Đẩy mạnh công tác đưa tin, bài tuyên truyền về tình hình kinh tế - xã hội của 

tỉnh, xã; Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh; đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông; công tác an sinh xã hội; đấu tranh, phản bác thông tin sai trái, luận 

điệu xuyên tạc của các phần tử cơ hội và các thế lực thù địch đối với sự nghiệp đổi mới 

của đất nước và các ngày Lễ lớn trong tháng 10/2025. Phối hợp với UBMTTQ VN xã 

, Đoàn thanh niên xã xây dựng phóng sự phục vụ Đại hội các đoàn thể. 

5. Trực và tiếp phát, sóng TW, cũng như phát chương trình Phát thanh của địa 

phương, đảm bảo đúng quy định; phối hợp các xã, thị trấn kiểm tra, sửa chữa, lắp đặt 

                                           
5 Ngày Quốc khánh Việt Nam (02/9/1945 - /02/9/2025); Ngày Quốc tế Xóa mù chữ (8/9); Ngày thành lập Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam (10/9); Ngày Quốc tế Dân chủ (15/9); Ngày Quốc tế Hòa bình (21/9); Ngày Du lịch 

Thế giới (27/9). 
6 Lễ trạo tặng Huy hiệu Đảng đợi 2/9; Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng cho cán bộ lãnh đạo, quản 

lý xã, phường, đặc khu; Hội nghị Quán triệt, triển khai thực hiện 04 Nghị quyết của Bộ Chính trị về hội nhập 

quốc tế, an ninh năng lượng quốc gia, đột phá phát triển giáo dục và đào tạo và Bảo vệ, chăm sóc, nâng cao 

sức khỏe nhân dân; Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ Đại hội 

XIII của Đảng; Hội nghị học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Đảng các cấp. 



một số cụm loa mới trên địa bàn, phục vụ công tác tuyên truyền đảm bảo được thông 

suốt. 

6. Tiếp tục tổ chức in, treo Pano, áp phích, băng rôn, cờ, phướn tuyên truyền kỷ 

các sự kiện chính trị, các ngày lễ lớn trong tháng 10/20257. 

7. Tiếp tục phối hợp thôn hướng dẫn tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ; 

TDTT chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10/2025.  

8. Tiếp tục chỉ đạo các bộ phận chuyên môn thực hiện tốt nhiệm vụ theo kế 

hoạch được giao và thực hiện các lĩnh vực khác thuộc chức năng nhiệm vụ được giao. 

9. Tiếp tục quán triệt CBVC thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương; học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2025. 

10. Thường xuyên phát động, quán triệt đến CBVC trong cơ quan thực hiện việc 

dọn vệ sinh khuôn viên của cơ quan xanh, sạch, đẹp vào buổi sáng hàng tuần.  

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động tháng 9 và một số nhiệm vụ triển khai 

trong tháng 10/2025 của Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã./. 
 

Nơi nhận:                                                                  GIÁM ĐỐC                                                                                               
 - VP HĐND-UBND xã (b/c); 

- Phòng KT xã (b/c); 

- Phòng VH-XH xã (b/c);  

- Lưu: VT.            

        Nguyễn Thị Mỹ Hạnh                    

         

  

    

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
7  Ngày Khuyến học Việt Nam (02/10); Ngày Giải phóng Thủ Đô (10/10); Ngày Truyền thống Luật sư Việt 

Nam (10/10); Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10); Ngày Thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10); Ngày 

Truyền Thống Hội Liên Hiệp Thanh Niên Việt Nam (15/10); Ngày Phụ Nữ Việt Nam (20/10); Ngày Điều 

dưỡng Việt Nam (26/10). 
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